5 Sayyid Sabiq, Fiqh Sunnah, jilid 9, (terjemahan Moh. Nabhan Husein), (Bandung: Alma’rif,
1995), hlm. 68-69.

6 Keputusan Rapat Komisi “B” (Fatwa/Hukum) MUI-Provinsi Daerah Istimewa Aceh Tentang
Hukum Narkotika yang berlangsung pada hari Jum‘at, 11 Jumadil Akhir 1414 H (26 November 1993 M),
bertempat di Kantor Majelis Ulama.